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Armenia, julio 12 del 2021 
 
 
Doctora 
JULIETA GÓMEZ DE CORTÉS 
Secretaria de Educación Municipal 
 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de junio de 2021, de la INSTITUCION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 de enero 12 
de 2016. 

  
1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Conciliación bancaria 
5. Estados financieros 
6. Ejecución presupuestal de Ingresos 
7. Ejecución presupuestal de Gastos 
8. PAC de Ingresos 
9. PAC de Egresos 
9.  Arqueo de caja 

 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los          

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 
Elaboró: Luisa Fda. 

mailto:pagaduria@


Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503 BCO COLPATRIA R.P-PFC  7461001089 23.486.769

2021/06/08 COEGR 94 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 0 211.200 23.275.569

2021/06/10 COEGR 96 CLARO 0 531.800 22.743.769

2021/06/10 COEGR 97 CLARO 0 167.587 22.576.182

2021/06/25 COEGR 110 ALFOMBRANDO DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS / CESAR YOVANY FRANKLIN VASQUEZ  0 375.000 22.201.182

2021/06/29 COEGR 112 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 7.000 22.194.182

2021/06/29 COEGR 113 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 7.000 22.187.182

2021/06/29 COEGR 114 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 3.000 22.184.182

2021/06/29 COEGR 115 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 2.700 22.181.482

2021/06/29 COEGR 116 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 2.700 22.178.782

2021/06/29 COEGR 117 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 7.000 22.171.782

2021/06/29 CTRAN 13 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JUNIO DE 20210 10.000 22.161.782

2021/06/30 CCONS 9  BCO COLPATRIA R.P-PFC  7461001089   11100503 48.000 0 22.209.782

2021/06/30 COMNB 32 Nota Bancaria 0 9.530 22.200.252

2021/06/30 COMNB 33 Nota Bancaria 0 5.772 22.194.480

2021/06/30 COMNB 36 Nota Bancaria 3.430.000 0 25.624.480

Totales 3.478.000 1.340.289 25.624.480

11100504 BCO COLPATRIA TR GRATUIDAD 7461010703 301.179.662

2021/06/08 COEGR 95 CONTACTAR SOLUCIONES S.A.S. FRANCIA HESMITH GARCIA MONCADA 0 15.932.099 285.247.563

2021/06/11 COEGR 98 ARTE IMAGEN DISEÑO Y PUBLICIDAD  MARIA BELEN  PADILLA  BEJARANO 0 896.800 284.350.763

2021/06/25 COEGR 101 ISABEL CRISTINA ACOSTA  NOGALES 0 1.182.100 283.168.663

2021/06/25 COEGR 102  ALBA  LUCIA TOTENA  RODRIGUEZ 0 1.099.600 282.069.063

2021/06/25 COEGR 103 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES   0 1.790.100 280.278.963

2021/06/25 COEGR 106 CREAR MUEBLES HUGO HERNAN APARICIO REYES 0 6.073.600 274.205.363

2021/06/25 COEGR 109 ALFOMBRANDO DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS / CESAR YOVANY FRANKLIN VASQUEZ  0 491.100 273.714.263

2021/06/29 COEGR 112 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 586.200 273.128.063

2021/06/29 COEGR 113 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 585.800 272.542.263

2021/06/29 COEGR 114 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 293.400 272.248.863

2021/06/29 COEGR 115 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 18.900 272.229.963

2021/06/29 COEGR 116 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 18.900 272.211.063

2021/06/29 COEGR 117 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 497.200 271.713.863

2021/06/29 COEGR 118 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 97.900 271.615.963

2021/06/29 CTRAN 14 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JUNIO DE 20210 1.191.000 270.424.963

2021/06/30 COMNB 34 Nota Bancaria 8.503 0 270.433.466

Totales 8.503 30.754.699 270.433.466

11100506 BCO COLPATRIA COBERTURA 7461014377 45.183.318

2021/06/15 COEGR 99 CLARO 0 107.100 45.076.218

2021/06/15 COEGR 100 CLARO 0 1.168.941 43.907.277

2021/06/25 COEGR 111 FERRETERIA QUINDICONSTRUCTOR SAS 0 6.005.200 37.902.077

2021/06/25 NCONT 15 RECLASIFICACION  CONTABILIZACION, CUENTA BANCARIA COBERTURA QUE CORRESPONDE A CUENTA DE ANTICIPO  SEGUN OP 108  DEL 25 DE JUNIO/2021, Y OP 76 DE MAYO 18/2021 A NOMBRE DE SOCODA5.547.410 0 43.449.487

2021/06/25 COEGR 104 GLORIA    MARIN MONTEALEGRE 0 1.229.600 42.219.887

2021/06/25 COEGR 105 SEGURIDAD ATLAS LTDA 0 128.630 42.091.257

2021/06/25 COEGR 107 ALFONSO ILIAN LOPEZ HENAO 0 335.600 41.755.657

2021/06/25 COEGR 108 SOCODA S.A.S ANDRES FERNANDEZ CORREA 0 5.547.410 36.208.247

2021/06/25 COEGR 108 SOCODA S.A.S ANDRES FERNANDEZ CORREA 0 6.465.400 29.742.847

2021/06/29 COEGR 112 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 369.100 29.373.747

2021/06/29 COEGR 113 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 369.100 29.004.647

2021/06/29 COEGR 114 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 184.900 28.819.747

2021/06/29 COEGR 115 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 13.500 28.806.247

2021/06/29 COEGR 116 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 13.500 28.792.747

2021/06/29 COEGR 117 MUNICIPIO DE ARMENIA   0 332.900 28.459.847

2021/06/29 COEGR 118 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 14.100 28.445.747

2021/06/29 CTRAN 12 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JUNIO DE 20210 851.000 27.594.747

Totales 5.547.410 23.135.981 27.594.747

11100601 Cuenta pagadora Colpatria 10.272

2021/06/29 COEGR 119 DIAN Y/O BANCO POPULAR 0 2.052.000 -2.041.728

2021/06/29 CTRAN 12 TRASLADO DE LA CUENTA COBERTURA A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JUNIO DE 2021851.000 0 -1.190.728

2021/06/29 CTRAN 13 TRASLADO DE LA CUENTA RECURSOS PROPIOS PFC A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JUNIO DE 202110.000 0 -1.180.728

2021/06/29 CTRAN 14 TRASLADO DE LA CUENTA GRATUIDAD A LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JUNIO DE 20211.191.000 0 10.272

2021/06/30 COMNB 35 Nota Bancaria 10 0 10.282

Totales 2.052.010 2.052.000 10.282

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE JUNIO DE 2021 HASTA 30 DE JUNIO DE 2021

LUIS ANTONIO 



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual
1 ACTIVOS       558.864.467 17.096.417 74.730.531 501.230.353
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 369.860.021 11.133.923 57.330.969 323.662.975
1105 CAJA 0 48.000 48.000 0
110501 Caja principal 0 48.000 48.000 0
11050101 Caja principal 0 48.000 48.000 0
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 369.860.021 11.085.923 57.282.969 323.662.975
111005 Cuenta Corriente Bancaria 369.849.749 9.033.913 55.230.969 323.652.693
11100503 BCO COLPATRIA R.P-PFC  7461001089 23.486.769 3.478.000 1.340.289 25.624.480
11100504 BCO COLPATRIA TR GRATUIDAD 7461010703 301.179.662 8.503 30.754.699 270.433.466
11100506 BCO COLPATRIA COBERTURA 7461014377 45.183.318 5.547.410 23.135.981 27.594.747
111006 Cuenta de ahorros 10.272 2.052.010 2.052.000 10.282
11100601 Cuenta pagadora Colpatria 10.272 2.052.010 2.052.000 10.282
13 CUENTAS POR COBRAR 841.300 278.300 0 1.119.600
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 841.300 278.300 0 1.119.600
138490 Otras Cuentas por cobrar 841.300 278.300 0 1.119.600
13849001 Impuestos no descontados 841.300 278.300 0 1.119.600
15 INVENTARIOS 0 2.653.306 2.653.306 0
1514 MATERIALES Y SUMINISTROS 0 2.653.306 2.653.306 0
151490 Otros Materiales y suministros 0 2.653.306 2.653.306 0
15149001 Otros Materiales y suministros 0 2.653.306 2.653.306 0
16 PROPIEDADES  PLANTA Y EQUIPO 182.615.736 3.030.888 9.198.846 176.447.778
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 116.539.008 0 0 116.539.008
165501 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114
16550101 Equipo de Construccion 3.777.114 0 0 3.777.114
165505 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279
16550501 Equipo de Musica 5.613.279 0 0 5.613.279
165506 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150
16550601 Equipo de Recreacion y Deporte 1.456.150 0 0 1.456.150
165511 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000
16551101 Herramientas y Accesorios 250.000 0 0 250.000
165522 Equipo de Ayuda Audiovisual 95.022.465 0 0 95.022.465
16552201 Equipo de Ayuda Audiovisual 95.022.465 0 0 95.022.465
165590 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000
16559001 Otra Maquinaria y Equipo 10.420.000 0 0 10.420.000
1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 22.973.207 0 0 22.973.207
166002 Equipo de Laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002
16600201 Equipo de Laboratorio 22.171.002 0 0 22.171.002
166090 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205
16609001 Otro Equipo Medico y Cientifico 802.205 0 0 802.205
1665 MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 147.191.353 3.030.888 0 150.222.241
166501 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina 123.065.436 3.030.888 0 126.096.324
16650101 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina 123.065.436 3.030.888 0 126.096.324
166502 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917
16650201 Equipo y Maquina de Oficina 23.065.917 0 0 23.065.917
166590 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000
16659001 Otros muebles enseres y equipo de oficina 1.060.000 0 0 1.060.000
1670 EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION 510.539.871 0 0 510.539.871
167001 Equipo de Comunicacion 249.838.733 0 0 249.838.733
16700101 Equipo de Comunicacion 249.838.733 0 0 249.838.733
167002 Equipo de Computacion 260.701.138 0 0 260.701.138
16700201 Equipo de Computacion 260.701.138 0 0 260.701.138
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE  TRACCION Y ELEVACION 4.725.654 0 0 4.725.654
167502 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654
16750201 Terrestre 4.725.654 0 0 4.725.654
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 3.327.730 0 0 3.327.730
168106 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730
16810601 Elementos musicales 3.327.730 0 0 3.327.730
1685 DEPRECIACION ACUMULADA -622.681.087 0 9.198.846 -631.879.933
168504 Maquinaria y Equipo -63.526.199 0 1.894.665 -65.420.864
16850401 Maquinaria y Equipo -63.526.199 0 1.894.665 -65.420.864
168505 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674
16850501 Equipo Medico y Cientifico -21.741.674 0 0 -21.741.674
168506 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -95.257.274 0 949.499 -96.206.773
16850601 Muebles  Enseres y Equipo de Oficina -95.257.274 0 949.499 -96.206.773
168507 Equipos de Comunicacion y Computacion -434.878.682 0 6.293.247 -441.171.929
16850701 Equipos de Comunicacion y Computacion -434.878.682 0 6.293.247 -441.171.929

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6
Balance de Prueba

 DE 2021-6-1 HASTA 2021-6-30



Código Nombre Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Actual

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6
Balance de Prueba

 DE 2021-6-1 HASTA 2021-6-30

168508 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654
16850801 Equipo de transporte  traccion y elevacion -4.725.654 0 0 -4.725.654
168512 Bienes de arte y cultura -2.551.603 0 61.435 -2.613.038
16851201 Bienes de arte y cultura -2.551.603 0 61.435 -2.613.038
19 OTROS ACTIVOS 5.547.410 0 5.547.410 0
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 5.547.410 0 5.547.410 0
190514 Bienes y servicios 5.547.410 0 5.547.410 0
19051401 Bienes y servicios 5.547.410 0 5.547.410 0
1970 INTANGIBLES 4.400.000 0 0 4.400.000
197008 Software 4.400.000 0 0 4.400.000
19700801 Software 4.400.000 0 0 4.400.000
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -4.400.000 0 0 -4.400.000
197508 Sofwares -4.400.000 0 0 -4.400.000
19750801 Softwares -4.400.000 0 0 -4.400.000
2 PASIVOS 928.430 55.215.667 55.215.667 928.430
24 CUENTAS POR PAGAR 928.430 55.215.667 55.215.667 928.430
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 0 49.738.867 49.738.867 0
240101 Bienes y servicios 0 49.738.867 49.738.867 0
24010101 Bienes y Servicios 0 49.738.867 49.738.867 0
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 872.300 3.312.800 3.312.800 872.300
240703 Impuestos 0 837.100 837.100 0
24070301 Tasa pro deporte y  Recreacion 0 837.100 837.100 0
240722 Estampillas 872.300 2.475.700 2.475.700 872.300
24072202 Estampillas Pro HOSPITAL 131.600 962.300 962.300 131.600
24072203 Estampillas Pro CULTURA 0 481.300 481.300 0
24072204 Estampillas Para el Bienestar del Adulto Mayor 740.700 961.900 961.900 740.700
24072209 Estampilla pro dllo recibidos a satisfaccion 0 35.100 35.100 0
24072210 Estampilla pro hospital recibidos a satisfacción 0 35.100 35.100 0
2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 56.130 2.164.000 2.164.000 56.130
243603 Honorarios 0 130.000 130.000 0
24360301 Honorarios 0 130.000 130.000 0
243605 Servicios 0 708.000 708.000 0
24360501 Servicios 0 708.000 708.000 0
243606 arrendamientos 0 15.000 15.000 0
24360601 arrendamientos 0 15.000 15.000 0
243608 Compras 0 284.000 284.000 0
24360801 Compras 0 284.000 284.000 0
243625 Impuesto a las ventas retenido por consignar 0 695.000 695.000 0
24362501 Impuesto a las ventas retenido por consignar 0 695.000 695.000 0
243626 Contratos de obra 0 220.000 220.000 0
24362601 Contratos de obra 0 220.000 220.000 0
243627 Retención de impuesto de industria y comercio por 56.130 112.000 112.000 56.130
24362701 Retención de impuesto de industria y comercio por 56.130 112.000 112.000 56.130
3 PATRIMONIO 489.326.825 0 0 489.326.825
31 HACIENDA PÚBLICA 489.326.825 0 0 489.326.825
3105 CAPITAL FISCAL 139.578.073 0 0 139.578.073
310506 Capital Fiscal 139.578.073 0 0 139.578.073
31050601 Capital Fiscal Municipio 139.578.073 0 0 139.578.073
3109 Resultados de ejercicios anteriores 349.748.752 0 0 349.748.752
310901 Utilidades o excedentes acumulados 479.269.152 0 0 479.269.152
31090101 Utilidades o excedentes acumulados 55.226.763 0 0 55.226.763
31090102 IPT al nuevo marco de regulacion (Propiedad planta y equipo) 424.042.389 0 0 424.042.389
310902 Perdidas o deficits acumulados -129.520.400 0 0 -129.520.400
31090201 Perdidas o deficits acumulados -129.520.400 0 0 -129.520.400
4 INGRESOS 216.738.585 7.587.000 16.757.707 225.909.292
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 203.901.306 7.587.000 5.684.194 201.998.500
4408 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 195.213.380 7.587.000 0 187.626.380
440818 Participación para educación 195.213.380 7.587.000 0 187.626.380
44081801 Transferencias Municipales 7.587.000 7.587.000 0 0
44081803 Transferencias Nacionales 187.626.380 0 0 187.626.380
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 8.687.926 0 5.684.194 14.372.120
442808 Donaciones 8.687.926 0 5.684.194 14.372.120
44280801 Donaciones 8.687.926 0 5.684.194 14.372.120
47 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 0 0 7.587.000 7.587.000
4705 FONDOS RECIBIDOS 0 0 7.587.000 7.587.000
470508 Funcionamiento 0 0 7.587.000 7.587.000
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ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO
NIT: 890.002.054-6
Balance de Prueba

 DE 2021-6-1 HASTA 2021-6-30

47050801 Funcionamiento 0 0 7.587.000 7.587.000
48 OTROS INGRESOS 12.837.279 0 3.486.513 16.323.792
4802 FINANCIEROS 62.279 0 8.513 70.792
480201 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 62.279 0 8.513 70.792
48020101 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 62.279 0 8.513 70.792
4808 INGRESOS DIVERSOS 12.775.000 0 3.478.000 16.253.000
480890 Otros Ingresos Diversos 12.775.000 0 3.478.000 16.253.000
48089001 Certificados y constancias 708.000 0 48.000 756.000
48089008 Formacion Complementaria Escuelas Normales Superirores 12.067.000 0 3.430.000 15.497.000
5 GASTOS 148.129.373 66.804.821 0 214.934.194
51 GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN 91.597.714 57.596.445 0 149.194.159
5111 GENERALES 91.409.193 57.590.673 0 148.999.866
511106 Estudios y proyectos 56.645.820 46.994.209 0 103.640.029
51110602 Proyecto Democracia Y Formación de Lideres 0 0 0 0
51110605 Proyecto gestión del riesgo escolar -PEGER prepárate para pervivir 1.606.500 0 0 1.606.500
51110606 Proyecto  Fortalecimiento TIC 1.900.000 0 0 1.900.000
51110607 Proyecto Bilinguismo 0 970.000 0 970.000
51110610 Proyecto Orientación escolar 2.500.000 1.250.000 0 3.750.000
51110618 Proyecto área tecnología 3.348.000 0 0 3.348.000
51110621 Proyecto PFC 9.454.800 211.200 0 9.666.000
51110625 Proyectos ambientes en el aprendizaje 16.077.800 37.780.009 0 53.857.809
51110626 Proyecto acciones de mejoramiento a la gestión escolar y académicas5.460.000 0 0 5.460.000
51110627 Dotación institucional de infraestrutura educativa 16.298.720 6.783.000 0 23.081.720
511114 Materiales y suministros 16.213.687 3.605.206 0 19.818.893
51111401 Materiales y Suministros 16.213.687 3.605.206 0 19.818.893
511115 Mantenimiento 563.320 140.830 0 704.150
51111501 Mantenimiento 563.320 140.830 0 704.150
511117 Servicios públicos 3.449.666 1.975.428 0 5.425.094
51111701 Servicios públicos 3.449.666 1.975.428 0 5.425.094
511118 Arrendamiento 2.836.700 375.000 0 3.211.700
51111801 Arrendamiento operativo 2.836.700 375.000 0 3.211.700
511179 Honorarios 11.700.000 2.600.000 0 14.300.000
51117901 Honorarios 11.700.000 2.600.000 0 14.300.000
511180 Servicios 0 1.900.000 0 1.900.000
51118001 Remuneracion Ss Tecnicos 0 1.900.000 0 1.900.000
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 188.521 5.772 0 194.293
512024 Gravamen a los movimientos financieros 188.521 5.772 0 194.293
51202401 Gravamen a los movimientos financieros 188.521 5.772 0 194.293
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 56.430.634 9.198.846 0 65.629.480
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 56.430.634 9.198.846 0 65.629.480
536004 Maquinaria y equipo 12.116.217 1.894.665 0 14.010.882
53600401 Maquinaria y equipo 12.116.217 1.894.665 0 14.010.882
536006 Muebles Enseres y equipo de oficina 5.885.103 949.499 0 6.834.602
53600601 Muebles Enseres y equipo de oficina 5.885.103 949.499 0 6.834.602
536007 Equipo de comunicación y computación 38.120.090 6.293.247 0 44.413.337
53600701 Equipo de comunicación y computación 38.120.090 6.293.247 0 44.413.337
536012 Bienes de Arte y cultura 309.224 61.435 0 370.659
53601201 Bienes de Arte y cultura 309.224 61.435 0 370.659
58 OTROS GASTOS 101.025 9.530 0 110.555
5802 COMISIONES 100.427 9.530 0 109.957
580240 Comisiones servicios financieros 100.427 9.530 0 109.957
58024001 Comisiones servicios financieros 100.427 9.530 0 109.957
5890 GASTOS DIVERSOS 598 0 0 598
589090 Otros Gastos diversos 598 0 0 598
58909001 Otros Gastos diversos 598 0 0 598

Sumas Iguales 146.703.905 146.703.905

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY RECTOR
ALBA LUCIA TOTENA RODRIGUEZ 
CONTADORA TP 45634-T



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: R.propios	PFC
No.	Cuenta	Bancaria 7461001089 										Banco Colpatria
Periodo	de	la	conciliacion	
Bancaria 01	al	30		de	junio	de	2021

$25.624.480

$0

$0

$0

$0

$0

$25.624.480

$25.624.480 $25.624.480
-																																									

TRANSFERENCIA BENEFICIARIO CE
FECHA	

TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

Saldo	según	Libros	$:

(	+	)		Transferencias	rechazadas	o	en	tramite	en	la	banca	virtual

(	+	)		Ingresos	PFC	pendientes	de	contabilizar$:

(	-	)			Notas	debito	pendientes	de	contabiliza	r(	gastos	financieros)	$:

(	-	)			Impuesto	4	x	Mil	del	mes	$:

(+)	Traslado	pendiente	de	hacer	la	banca	virtual

Saldo	según	Extractos	Bancarios	$:

SUMAS IGUALES

RELACION TRANSFERENCIAS RECHAZADAS O EN TRAMITE EN LA BANCA VIRTUAL

RECTOR
Aprobó



INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA	NORMAL	SUPERIOR
NIT 890.002.054-6
MUNICIPIO ARMENIA
DEPARTAMENTO QUINDIO

CONCILIACION BANCARIA DETALLADA

Cuenta	Ahorro________ Cuenta	Corriente____X____
Recursos: Transferencias-Gratuidad
No.	Cuenta	Bancaria 746101070-3 										Banco ColpatriaPeriodo	de	la	conciliacion	
Bancaria 01	al	30		de	junio	de	2021

$270.433.466

$0

$0

$0

$0

$0

$270.433.466

$270.433.466 $270.433.466
-                            

TRANSFERENCIA BENEFICIARIO CE FECHA	TRASNFERENCIA POR	VALOR	DE:

TOTAL $0

ALBA LUCIA TOTENA R. LUISA FERNANDA RAMIREZ PARDO
CONTADORA TP 45634-T Auxiliar Administrativa

Elaboró Revisó

Saldo	según	Libros	$:

